Damit es aber allenthalben ordentlich zugehe in der kirchen nach der regel sant Pauli, vnd das sich die pfarrer desto mehr vnd emtrechtiger zusammen stelten vnd emer dem andern die arbeit der kirchenregierung hülfte tragen, das auch etlich vber die andern aufsehen betten, vnd trennungen oder Schismata verhütet wurden, so ist diese nügliche ordnung auffgericht, dz man vnder vielen priestern vnd auß jrem mittel einen Bischoff erwelen solte, der die kirchen regieret durch Predig des Evangelii vnd erhaltung eufferlicher zucht vnd den anderen priestereu für stünde. Darvorch hatt man vnder disen mehr vnderscheid vnd grad gemacht, nemlich Ordnung der obern kirchendienst vnt vnt Bischoffen.

Hae ordinationes, si hi, qui praesunt, faciant officium suum, utiles sunt ad retinendam unitatem Ecclesiae, hoc est, ad Synodos convocandas, ad constituenda legitima doctrinae judicia, ad emendationem vitiorum late grassantium, usurarum et aliorum scandalorum, ad emendationem legum, ad puniendos autores scandalorum. Sed hi praesides serviant vocationi suae, doceant, inspiciant doctrinam et mores Ecclesiarum, quibus praesunt, corrigant errores et vitia, exercent judicia Ecclesiastica. Nam Pontificibus et Episcopis, qui adversantur piae doctrinae, tribuere auctoritatem non possumus, ut ad Galat. scriptum est.

Ceterum in Ecclesiastica gubernatione tribuenda est Episcopis potestas condendi traditiones, ut omnia decenter et ordine fiant in Ecclesia, ut de certis feriis, ut sciat populus, quo tempore conveniendum sit. Item, ut sobrii conveniant. Sed haec traditiones non putentur esse cultus, id est, merita aut bona opera, quorum finis immediatus sit, ut per ea honore afficiatur Deus, juxta illud, frustra colunt me mandatis hominum. Non pugnent cum mandatis Dei, nec ducantur res necessariae, sed indifferentes, quas extra scandali casum omittere licet, sicut Paulus in epistola ad Coloss. de traditionibus humanis, quae sunt in Ecclesia, docet, nemo vos arguat in cibo, potu aut parte diei festi. Discerni enim oportet humanas traditiones a veris cultibus, quos Deus instituit, ut apud Ezechielem dicitur, ego sum Dominus Deus vester, in praeceptis meis ambulate.

Erzbischoffe vund vber dieselbige ertliche Patriarchen, als den zu Patriarchen zu Rom, Antiochia, vnd den zu Alexandria, vnd Alexandria.

Diese ordnungen, so fern die, so der kirchen fürstehen, jr besolben ampt außrichten, seind gut vnd nützlich, die ewigkeyt derselben zu erhalten, das ist, Concilia zu versanten, recht kirchen gericht zu halten von der leer, gemeine öffentliche laster zu straffen, als wucher vnd ander ergernuß, vurecht gesetz zu besseren, die, so öffentlich ergernus anrichten, zu straffen.